
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 95 Viernes 21 de abril de 2023 Sec. V-A.  Pág. 18011

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
11

43
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO

11435 Anuncio de formalización de contratos de: Confederación Hidrográfica
del Duero, O.A. Objeto: Servicio de redacción de proyectos para la
Dirección  Técnica  de  la  Confederación  Hidrográfica  del  Duero.
Expediente:  452-A.640.01.03/2022.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Confederación Hidrográfica del Duero, O.A.
1.2) Número de identificación fiscal: Q4717001D.
1.3) Dirección: Muro, 5.
1.4) Localidad: Valladolid.
1.5) Provincia: Valladolid.
1.6) Código postal: 47004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES418.
1.11) Correo electrónico: contratacion@chduero.es
1.12) Dirección principal: http://www.chduero.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vV3Ee05FeWg%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Medio Ambiente.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV principal:  71311000 (Servicios de consultoría  en ingeniería civil),

71300000 (Servicios de ingeniería) y 71310000 (Servicios de consultoría en
ingeniería y construcción).

4.2)  CPV  Lote  1:  71311000  (Servicios  de  consultoría  en  ingeniería  civil),
71300000 (Servicios de ingeniería) y 71310000 (Servicios de consultoría en
ingeniería y construcción).

4.3)  CPV  Lote  2:  71311000  (Servicios  de  consultoría  en  ingeniería  civil),
71300000 (Servicios de ingeniería) y 71310000 (Servicios de consultoría en
ingeniería y construcción).

4.4)  CPV  Lote  3:  71311000  (Servicios  de  consultoría  en  ingeniería  civil),
71300000 (Servicios de ingeniería) y 71310000 (Servicios de consultoría en
ingeniería y construcción).

4.5)  CPV  Lote  4:  71311000  (Servicios  de  consultoría  en  ingeniería  civil),
71300000 (Servicios de ingeniería) y 71310000 (Servicios de consultoría en
ingeniería y construcción).

4.6)  CPV  Lote  5:  71311000  (Servicios  de  consultoría  en  ingeniería  civil),
71300000 (Servicios de ingeniería) y 71310000 (Servicios de consultoría en
ingeniería y construcción).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES41.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES41.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES41.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES41.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 95 Viernes 21 de abril de 2023 Sec. V-A.  Pág. 18012

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
11

43
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.5) Código NUTS Lote 4: ES41.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES41.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicio de redacción de proyectos para la Dirección

Técnica de la Confederación Hidrográfica del Duero.
6.2) Lote 1: Reparación y reforma de CANALES.
6.3) Lote 2: Actuaciones en instalaciones de riego.
6.4) Lote 3: Construcciones de BALSAS o actuaciones en sus elementos.
6.5) Lote 4: Actuaciones en Presas.
6.6) Lote 5: Actuaciones en el Canal de Castilla.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Criterios evaluables mediante fórmulas (Ponderación: 48.45%).
9.2) Mayor adscripción de medios a la ejecución del contrato (Ponderación:

2.55%).
9.3) Cualitativo cuya cuantificación depende de un juicio de valor (Ponderación:

49%).

10. Fecha de adjudicación: 27 de febrero de 2023.

11. Ofertas recibidas:

11.5) Lote 5:
11.5.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.5.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.5) Lote 5:
12.5.1) Nombre: Eptisa Servicios de Ingeniería, S.L.
12.5.2) Número de identificación fiscal: B85097962.
12.5.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.5) Lote 5:
13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 224.996,99 euros.
13.5.2) Valor de la oferta de mayor coste: 232.702,13 euros.
13.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 224.996,99 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Confederación Hidrográfica del Duero.
16.1.2) Dirección: Calle Muro, 5.
16.1.3) Localidad: Valladolid.
16.1.5) Código postal: 47004.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +034 983215400.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion@chduero.es



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 95 Viernes 21 de abril de 2023 Sec. V-A.  Pág. 18013

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
11

43
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-985397. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (22 de julio de

2022).
17.2) ID: 2022/S 143-409280. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (27 de

julio de 2022).
17.3) ID: 2022-985397. Anuncio de Licitación publicado en BOE (29 de julio de

2022).
17.4) ID: 2023-607084. Anuncio de Formalización publicado en BOE (13 de abril

de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 18 de abril de 2023.

Valladolid, 18 de abril de 2023.- La presidenta, , Mª Jesús Lafuente Molinero.
ID: A230014079-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-04-20T14:46:37+0200




